
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 08.10.2009 (GV. NRW. S. 516), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die gemeinsame Praktikumsordnung für die Bachelor-
Studiengänge im Rahmen des auslandsorientierten Stu-
dienprogramms International Studies in Engineering (ISE) 
an der Universität Duisburg-Essen vom 07. Juli 2009 
(Verkündungsblatt Jg. 7, 2009 S. 461) wird wie folgt ge-
ändert: 

In § 5 wird der folgende zusätzliche Absatz 5 eingefügt: 

"(5) Zudem wird den Praktikantinnen bzw. den Praktikan-
ten vom Praktikantenamt der entsprechenden Abteilung in 
der Fakultät für Ingenieurwissenschaften der Universität 
Duisburg-Essen für das Fachpraktikum eine betreuende 
Professorin oder ein betreuender Professor zugeordnet, 
die bzw. der während des Praktikums für eine fachliche 
Begleitung zur Verfügung steht." 

 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Ingenieurwissenschaften vom 18.11.2009. 

 
Duisburg und Essen, den 23. November 2009 

Für den Rektor 
der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 
 
 

 

 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 7 Duisburg/Essen, den 26. November 2009    Seite 1001 Nr. 149

Erste Ordnung zur Änderung der  
Gemeinsamen Praktikumsordnung 

für die Bachelor-Studiengänge 
COMPUTER ENGINEERING 

COMPUTER SCIENCE AND COMMUNICATIONS ENGINEERING 
AUTOMATION AND CONTROL ENGINEERING 

ELECTRICAL AND ELECTRONIC ENGINEERING  
METALLURGY AND METAL FORMING 

MECHANICAL ENGINEERING  
im Rahmen des auslandsorientierten Studienprogramms 

INTERNATIONAL STUDIES IN ENGINEERING (ISE)  
an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 23. November 2009 



Amtliche Mitteilungen Nr. 149 Seite 1002 
 

 

 

 

 

 


